2

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
____31.05.2013      ___№___46     __                                                                     г. Заринск

	О  внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2009 № 11 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»

В  соответствии  с постановлением  Администрации  Алтайского края  от 15.09.2010 № 404 «Об утверждении краевой целевой программы «Демографическое развитие Алтайского края» на 2010-2015 годы»,  Уставом муниципального образования  город Заринск   Алтайского края,  Заринское городское Собрание депутатов,
РЕШИЛО:

1.Внести  в Приложение № 1 к  решению  Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2009 № 11 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы» следующие изменения:
1) пункт «Объёмы и источники финансирования (по годам)» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования за счёт средств краевого, городского бюджетов и внебюджетных средств составляет  36327,7 тыс. рублей, в том числе:

            в 2009 году – 15232  тыс. рублей;

            в 2010 году – 9796,2  тыс. рублей;

            в 2011 году – 1227,5 тыс. рублей;

            в 2012 году – 8145,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 1927,0 тыс. рублей.»;

2) подпункт 1 пункта 2  направления 1 раздела 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

3) раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой Программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2);
2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).
Глава города                                                                                                                   С.М. Балабин

	Приложение № 1

к решению Заринского городского Собрания депутатов «О  внесении изменений  в   решение Заринского городского  Собрания   депутатов  от 27.02.2009 № 11 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»»

5.Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Источники

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Направление 1  -  Поддержка семей с детьми

	 2. Обеспечение доступности услуг дошкольного образования для населения,

повышение качества образовательных услуг в дошкольных учреждениях

	1)
	Ул. 25 Партсъезда, 24/1, капитальный ремонт дополнительной группы  дошкольного образовательного  учреждения
	-
	-
	-
	-
	881
881
	-
	городской бюджет

краевой

бюджет
	Отдел по образованию администрации города
	Увеличение мест в детских садах не менее чем на 25 мест

	Приложение № 2
к решению Заринского городского Собрания депутатов «О  внесении изменений  в   решение Заринского городского  Собрания   депутатов  от 27.02.2009 № 11 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Улучшение демографического развития г.Заринска» на 2009-2013 годы»»

6.Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой Программы
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты, тыс.руб.

	ВСЕГО
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Всего финансовых затрат
	36327,7
	15232,0
	9796,2
	1227,5
	8145
	1927

	в т.ч.

	-краевой бюджет
	15531,2
	7673,0
	2238,2
	739,0
	4000
	881

	-городской бюджет
	20623,0
	7504,5
	7498,5
	429,0
	4145
	1046

	-внебюджетные средства
	173,5
	54,5
	59,5
	59,5
	-
	-